

**PROTOKÓŁ NR 243/2023**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 16 października 2023 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Poinformował o nieobecności Kierownika Biura Obsługi Starosty Sylwii Sitarz, a także o chwilowej nieobecności Wicestarosty Marka Kurpisa.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o dodatkowy projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa), który zostanie omówiony w końcowej części protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianie, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków (nieobecny w tej części posiedzenia Wicestarosta Marek Kurpis) – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 241/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 października 2023 r. oraz Protokołu Nr 242/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 października 2023 r.
2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 23 października 2023 r. o godz. 09.00.

### **Ad. 1**

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 241/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 października 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków (nieobecny w tej części posiedzenia Wicestarosta Marek Kurpis) – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 241/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 października 2023 r.

Członkowie Zarządu Powiatu Raciborskiego ustalili, że przyjęcie Protokołu Nr 242/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 października 2023 r. będzie miało miejsce na kolejnym posiedzeniu.

### **Ad. 2**

W tym miejscu o godz. 09.10 na posiedzenie przybył Wicestarosta Marek Kurpis.

Starosta poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał Rady w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu omówił:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032,
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 779721 i 779719.

W tym miejscu na posiedzenie został zaproszony Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów Roman Peikert, celem udzielenia szczegółowych wyjaśnień związanych z przesunięciem kwoty 5 025 260,00 zł z roku 2023 do roku 2024 na zadaniu pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”. Ponadto Kierownik zapoznał zebranych z bieżącymi informacjami o realizacji ww. zadania.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 31 października 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 31 października 2023 r.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 31 października 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 31 października 2023 r.

Następnie Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów udzielił szczegółowych informacji dot. karty informacyjnej, o której mowa w pkt 14 porządku posiedzenia.

Po udzielonych wyjaśnieniach Kierownik Roman Peikert opuścił posiedzenie.

Wicestarosta zaprezentował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023. Jednocześnie przedstawił pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu nr ON.0701.4.2023 z dnia 12 października 2023 r., w którym zaproponowano zmianę podziału środków PRFON na 2023 r.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 779592.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023 oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 31 października 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023 oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 31 października 2023 r. (wraz z pismem Dyrektora PCPR).

Jednocześnie Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych przekazać ww. projekt uchwały Powiatowej Społecznej Radzie Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu, celem zaopiniowania.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska omówiła:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2024 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego,

2) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2024 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu raciborskiego.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska poinformowała, że działając w oparciu o Uchwałę Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z Powiatową Radą Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statusowej organizacji ww. projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego zostaną przekazane do konsultacji.

Do ww. projektów uchwał dołączono informacyjnie porównanie wysokości kosztów usunięcia pojazdu w przypadku niezrealizowania dyspozycji usunięcia w latach 2023 – 2024 oraz porównanie wysokości kosztów za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w latach 2023 – 2024.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 777333 i 777357.

Szczegółowych informacji w sprawie przedmiotowych projektów uchwał udzielił obecny w tej części posiedzenia Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Andrzej Chwalczyk. Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2024 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2024 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2024 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu

Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2024 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu raciborskiego.

W tym miejscu Naczelnik Andrzej Chwalczyk opuścił posiedzenie.

### **Ad. 3**

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami. Ww. autopoprawki dotyczą m.in. zwiększenia środków finansowych na sfinansowanie zadania pn. „Remont odcinka drogi powiatowej nr 3518S ul. Powstańców Śląskich w Grzegorzowicach”, zgodnie z kartą informacyjną, o której mowa w pkt 14 porządku posiedzenia.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 779555.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 779556.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 779559.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 779573.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2024 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 777347.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2024 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2024 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącego ustalenia wysokości opłat w 2024 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu raciborskiego.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 777368.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącego ustalenia wysokości opłat w 2024 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącego ustalenia wysokości opłat w 2024 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu raciborskiego.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.



#### **Ad. 4**

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2023 rok. Do karty informacyjnej dołączono zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu z dnia 5 i 9 października br. Dodatkowo Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych ze zmianą planu finansowego Starostwa z dnia 3 października 2023 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 779417.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianami z dnia 3,5 i 9 października 2023 r. planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2023 r.

Nawiązując do wcześniejszej informacji, o której mowa w pkt 2 i 3 protokołu Starosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Remontów dot. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji nr OR.VII.272.15.2023 dot. zadania pn. „Remont odcinka drogi powiatowej nr 3518S ul. Powstańców Śląskich w Grzegorzowicach”.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 779660.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę na zwiększenie środków finansowych na sfinansowanie zamówienia publicznego nr OR.VII.272.15.2023 dot. zadania pn. „Remont odcinka drogi powiatowej nr 3518S ul. Powstańców Śląskich w Grzegorzowicach” do kwoty 547 817,90 zł.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska zaprezentowała kartę informacyjną Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa dot. aktualnego stanu prawnego w zakresie możliwości dofinansowania kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego po upływie 2023 roku.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 777750.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przypomniała, że Uchwała Nr XXIV/198/2020 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 22 grudnia 2020 r. dotycząca

udzielania wsparcia finansowego podmiotom, które likwidują pokrycia azbestowe, obowiązuje do końca 2023 r. Jednocześnie poinformowała, że w obecnym stanie prawnym, biorąc pod uwagę, że rozporządzenia Komisji (UE) określające udzielanie pomocy de minimis obowiązują do dnia 31 grudnia 2023 r., nie ma możliwości przygotowania i przedłożenia uchwały, która wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. aktualnego stanu prawnego w zakresie możliwości dofinansowania kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego po upływie 2023 roku.

W związku z tym, że aktualne:

- 1) rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,
- 2) rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury

obowiązują do 31 grudnia 2023 r. pojawiła się wątpliwość dotycząca możliwości podjęcia uchwały przez Radę Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielania wsparcia finansowego podmiotom likwidującym pokrycia azbestowe, która wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.

Jednocześnie zwrócono uwagę na fakt, że tutaj Starostwo otrzymało pismo Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nr DMP-1.530.721.2023 z dnia 25 sierpnia 2023 r., w którym poinformowano, że o ile okres obowiązywania danego programu pomocowego nie został ograniczony do konkretnej daty, będzie można na jego podstawie udzielać pomocy de minimis, w oparciu o zasady określone w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013, do 30 czerwca 2024 r.

Mając na uwadze powyższe Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa bieżące monitorowanie aktualnego stanu prawnego oraz po konsultacjach z radcą prawnym przygotować na jedno z kolejnych posiedzeń projekt uchwały dotyczący zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest

oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego na kolejne lata.

Skarbnik Powiatu Beata Bańczyk omówiła kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego do określenia realizacji Uchwały Nr LV/429/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie wskazania właściwego organu do rozpatrzenia skargi.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 778744.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego do określenia realizacji Uchwały Nr LV/429/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie wskazania właściwego organu do rozpatrzenia skargi.

Starosta zapoznał zebranych z projektem zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji w sprawie ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich i ul. Spółdzielczej w Kornicy.

Ww. projekt zawiadomienia znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 779366.

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzieliła Sekretarz Powiatu.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował projekt zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji w sprawie ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich i ul. Spółdzielczej w Kornicy.

W przedmiocie żądania zmiany znaku znajdującego się na wjeździe na ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich z B-19 na B-18, tak aby ograniczyć przejazd samochodów o bardzo dużym tonażu Zarząd postanowił, iż postulat wnoszącego petycję w zakresie zmiany oznakowania z B-19 na B-18 nie może zostać uwzględniony.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zobowiązał Starostę do zawiadomienia podmiotu składającego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem.

Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji znajduje się w teczce nr OR.II.152.7.2023.

Sekretarz Powiatu omówiła rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr 235/1344/2023 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 22 sierpnia 2023 r. w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego do podejmowania decyzji w sprawach związanych z gospodarowaniem majątkiem kierowanej jednostki, w części określonej w § 1 ust. 1 uchwały w zakresie sformułowania: „a w razie ich nieobecności osoby je zastępujące” wraz z poprzedzającym go przecinkiem.

Ww. rozstrzygnięcie nadzorcze znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 779770.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. rozstrzygnięciem nadzorczym oraz postanowił, że dalsze ewentualne kroki w tej sprawie zostaną podjęte po ustaleniach z radcą prawnym tut. Starostwa.

Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 17 października 2023 r. o godz. 15.15 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 779374.

Wicestarosta zapoznał zebranych z zestawieniem dochodów i wydatków placówek oświatowych w latach 2022-2023 w porównaniu do naliczonego w tych latach algorytmu subwencji oświatowej, które zostało przygotowane przez Referat Edukacji tut. Starostwa.

Ww. zestawienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 779026. Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z zestawieniem dochodów i wydatków placówek oświatowych w latach 2022-2023 w porównaniu do naliczonego w tych latach algorytmu subwencji oświatowej oraz postanowił o jego przekazaniu na najbliższe posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji.

Starosta omówił pismo Przewodniczącego Śląskiego Związku Gmin i Powiatów wraz z Uchwałą Zarządu informujące o przyjęciu Powiatu Raciborskiego do ww. Związku.

Ww. korespondencja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 778413.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem nr L.dz/87/PK/06102023 z dnia 6 października 2023 r. Przewodniczącego Śląskiego Związku Gmin i Powiatów informującym o przyjęciu Powiatu Raciborskiego do ww. Związku.

Jednocześnie Zarząd polecił wyznaczonemu pracownikowi Wydziału Organizacyjnego przygotować, po uzgodnieniu z p. Starostą, najbliższe posiedzenie Zarządu Związku w dniu 10 listopada br., które odbędzie się w naszym powiecie.

Starosta zapoznał zebranych z Uchwałą Rady Miejskiej w Toszku w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej

w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie.

Ww. Uchwała znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 779116.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął do wiadomości ww. Uchwałę.

W tym miejscu Skarbnik Powiatu przedstawił dodatkowy projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780074.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa).

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

O godz. 09.50 Starosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 16 października 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 16 października 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2024 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącego ustalenia wysokości opłat w 2024 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu raciborskiego.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa).